INDICAÇÃO Nº 17/2025

Indico a Sua Excelência a Senhora Ana Sheila Lemos

Andrade, Prefeita Municipal, e ao Senhor Secretário,

Luís Paulo Sousa Santos da Secretaria de Serviços

Públicos - SESEP, a limpeza e roçagem, bem como a

reposição de lâmpadas, em todo bairro jurema.

A Sua Excelência a Senhora

Ana Sheila Lemos Andrade

Ao Senhor, Luís Paulo Sousa Santos

JUSTIFICATIVA

A limpeza e roçagem nos bairros da cidade são essenciais para garantir a

saúde pública, a segurança e o bem-estar dos moradores. A remoção de lixo e o corte

de mato evitam a proliferação de vetores de doenças, como mosquitos e roedores. Já a

reposição de lâmpadas é fundamental para a iluminação adequada das vias,

promovendo a segurança dos pedestres e motoristas, inibindo a criminalidade e

melhorando a qualidade de vida. Essas ações refletem o cuidado com o espaço público

e contribuem para um ambiente mais saudável e acolhedor para todos.

Atenciosamente,

Plenário Vereadora Carmén Lúcia, 26 de fevereiro de 2025.